ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  84/2018 - PE 157/2018157/201805/10/2018Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

D. ZANIN COMERCIAL     (411891)5 CORTADORA PARA PISO DE CONCRETO E ASFALTO, NOVA,com no mínimo as seguintes especificações:- Potência: Motor 13 HP;- Combustível: Gasolina Comum;- Transmissão: Polia com 3 Correias em V AX-28;- Eixo do disco: 1 ¼" com saída para 1";- Capacidade para disco de corte: De 16? até 20?;- Rotação máxima: 3600 rpm;- Pintura: Eletrostática;- Capacidade mínima do tanque de água: 24 Litros;- Refrigeração do disco em 5 pontos distintos;- Guia de corte: Dianteiro;- Rodas reforçadas: Com rolamentos esféricos e blindados;- Capacidade mínima do tanque de combustível: 6,5 Litros;- Óleo do Motor / Capacidade: SAE 10 W-30 / 1000 ml;- Peso mínimo: 100Kg;- Dimensões aproximadas de C x L x A - mm: 1370 x 540 x 980 mm;- Acessório Incluso: Chave do Eixo do Disco, Dois discosdiamantados para corte de asfalto, Horímetro;- Tanque de água removível;- Válvula para acoplamento direto da mangueira de água;- Regulagem de profundidade de corte;- Base para compensação do motor que garante a inclinaçãoadequada;- Garantia mínima de 12 (doze) meses, contra defeitos ou vício defabricação. - Marca: PETROTEC GS3

UN 1,00  0,0000 8.199,00    8.199,00

Total do Fornecedor: 8.199,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

157/201884/2018-PEPREGÃO ELETRÔNICO10/12/2018Contratação para fornecimento de veículos automotores, máquinas e equipamentos diversos destinados a Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito-SMOV, com recursos oriundos do Contrato Particular de Abertura de Crédito Fixo nº 029/2018, que entre si celebram o BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A.- AGÊNCIA DE FOMENTO/RS e o Município de Santo Augusto-RS, através do Programa PIMES/BADESUL, conforme especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   10   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  84/2018 - PE 157/2018157/201805/10/2018Folha:  2/3

DAMARIS COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI     (411889)1 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA PARA ENTULHOS E SIMILARES,TRANSPORTÁVEL POR POLI GUINDASTE RODOVIÁRIO, NOVA,com no mínimo as seguintes especificações:- Caçamba estacionária para entulhos e similares, para PoliGuindaste Rodoviário, totalmente fabricada em chapa lisa SAE1020 com espessura mínima de 3,35 mm e reforçada por perfil "U"em toda sua borda externa (laterais, traseira e dianteira), em chapade aço de SAE 1020 3,35 mm;- Pinos em aço SAE 1045 de 6.35mm (1.1/4");- Capacidade de 05m³ (cinco metros cúbicos);- Pintura com fundo primer anticorrosivo e pintura acabamento emPU (poliuretano), na cor padrão, a ser definida pelo Município deSanto Augusto;- Faixas refletivas de acordo com o sistema de sinalização aprovadopelo CONTRAN e normas aplicadas a coleta de resíduos peloCONAMA, devendo conter no mínimo duas faixas em cada uma dasfaces da caçamba;- Garantia mínima de 12 (doze) meses, contra defeitos ou vício defabricação. - Marca: TDF
UN 20,00  0,0000 3.499,96    69.999,20

2 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA PARA ENTULHOS E SIMILARES,TRANSPORTÁVEL POR POLI GUINDASTE RODOVIÁRIO, NOVA,com no mínimo as seguintes especificações- Caçamba estacionária para entulhos e similares, para PoliGuindaste Rodoviário, totalmente fabricada em chapa lisa SAE1020 com espessura mínima de 3,35 mm e reforçada por perfil "U"em toda sua borda externa (laterais, traseira e dianteira), em chapade aço de SAE 1020 3,35 mm;- Pinos em aço SAE 1045 de 6.35mm (1.1/4");- Capacidade de 03m³ (cinco metros cúbicos);- Pintura com fundo primer anticorrosivo e pintura acabamento emPU (poliuretano), na cor padrão, a ser definida pelo Município deSanto Augusto;- Faixas refletivas de acordo com o sistema de sinalização aprovadopelo CONTRAN e normas aplicadas a coleta de resíduos peloCONAMA, devendo conter no mínimo duas faixas em cada uma dasfaces da caçamba;- Garantia mínima de 12 (doze) meses, contra defeitos ou vício defabricação. - Marca: TDF
UN 20,00  0,0000 2.099,972  41.999,44

Total do Fornecedor: 111.998,64

Santo Augusto,   10   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  84/2018 - PE 157/2018157/201805/10/2018Folha:  3/3

FORPASSO CAMINHÕES LTDA.     (10035)8 CAMINHÃO TOCO PARA SER EQUIPADO COMPOLIGUINDASTE VEICULAR, NOVO, com no mínimo as seguintesespecificações:- Caminhão 0 km, ano/modelo no mínimo 2018/2018, motor diesel,4 cilindros turbo alimentado, tração 4x2, (Toco), fabricação nacional,potência mínima 185 CV, com pneus 275/80 R 22,5, no mínimo 6marchas a frente (sincronizadas) e 1 a ré, direção hidráulica, arcondicionado,  com espelhos retrovisores, vidros elétricos, rádioAM/FM com entrada USB, 2 (dois) alto falantes e antena, com freiosa ar de 2 circuitos, ABS e a tambor, freio de motor,  equipamentosobrigatórios de segurança. PBT mínimo de 16.000 kg, carga útilmais carroceria mínima de 10.200 kg, capacidade mínima dotanque de combustível mínima de 210 litros, tacógrafo eletrônico oudigital e demais equipamentos obrigatórios exigidos, e emconformidade com o Código Nacional de Trânsito;- Garantia mínima de 12 (doze) meses, contra defeitos ou vício defabricação, sem limite de quilometragem.Obs. O veículo deverá possibilitar a instalação de um "Poliguindaste Veicular Simples". - Marca: FORD/CARGO 1719
UN 1,00  0,0000 204.000,00    204.000,00

Total do Fornecedor: 204.000,00MGX SOLUCOES COMERCIAIS LTDA     (411890)4 ESPARGIDOR DE ASFALTO REBOCÁVEL, NOVO, com nomínimo as seguintes especificações:- Equipado com tanque capacidade mínima de 2.500 litros, formatocilíndrico (para reduzir o acumulo de resíduos e otimizar oaquecimento);- Chassi construído em chapa de aço carbono 3/16 espessura,sistema de rodagem com um eixo com dois cubos reforçado, comrodas e pneus novos 750 X 16;- Com para choque sinalizado, faixas refletivas para maiorsegurança e bagageiro para transporte de ferramentas;- Corpo do tanque construído com chapa de aço carbono SAE 1020de no mínimo 1/8 de espessura;- Abertura de vista com tampa de no mínimo 450 mm de diâmetro;- Caneta espargidora em alumínio completa com no mínimo 8metros de mangueiras de ¾ com trama de aço;- Sistema de aquecimento através de maçarico, serpentina echaminé;- Termômetro angular de 4" 150 graus;- Conjunto de tubulação composto por tubos galvanizados, registrofeche rápido e válvulas de retorno (segurança);- Sistema de bombeamento através de motor estacionário diesel deno mínimo 10 CV com partida elétrica, embreagem com redutor ebomba de engrenagem 1'';- Reservatório de óleo Diesel com capacidade mínima de 50(cinquenta) litros de diesel para abastecimento dos maçaricos,limpeza do sistema de bombeamento e caneta, equipado commanômetro, válvula de segurança e registros;- Reservatório para água com capacidade mínima de 40 (quarenta)litros de água;- Pintura externa com fundo e tinta automotiva (cor a definir);- Com sistema de isotérmico do tanque e revestimento em inox;- Compressor de ar e motor estacionário extra para alimentação dosmaçaricos;- Garantia mínima de 12 (doze) meses, contra defeitos ou vício defabricação. - Marca: EMA-BRASIL CTR3000MD

UN 1,00  0,0000 47.899,00    47.899,00

Total do Fornecedor: 47.899,00Total Geral: 372.096,64Santo Augusto,   10   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal